

QUESITO PERVENUTO

Qual è il numero o la percentuale dei morosi del pagamento del servizio di refezione scolastica nel Comune di Lanuvio degli ultimi tre anni?

CHIARIMENTO N. 1

Con nota Protocollo n. 18426 del 16/07/2018, tramite PEC, la ditta attualmente concessionaria del servizio di refezione scolastica ha fornito la seguente

RISPOSTA:

La contabilità relativa alla morosità, purtroppo, segue, nel nostro gestionale, un criterio di “cassa” e non “di competenza”. Per ciascun utente moroso, quindi, la scrivente è in condizione di conoscere, in ogni momento, l’ammontare progressivo della morosità, a prescindere dal momento in cui la stessa è maturata. Ciò anche in considerazione del fatto che, come si è verificato ogni anno, parte delle morosità maturate in un anno scolastico sono state pagate nel corso dell’anno scolastico successivo.

A fronte di ciò, sulla base dei dati in nostro possesso, possiamo comunicare che la morosità media si aggira ad un ammontare prossimo al 6% (sei per cento).”

QUESITO PERVENUTO

Nel caso di partecipazione in raggruppamento di imprese le certificazioni richieste devono essere in possesso di tutti i partecipanti alla ATI o solo della capofila?

CHIARIMENTO N. 2**RISPOSTA:**

Con riguardo alle Certificazioni di qualità si fa riferimento all’art. 30 del Capitolato che prevede che i requisiti professionali devono essere posseduti da chi svolgerà il servizio.